年   月   日

年

月     月

年   月   日

別記第１２号様式（第１４条、第１４条の２、第１４条の４関係）

地下水採取（変更・廃止）届出書（自噴井戸）

             令和○○年○○月○○日

熊本県知事 蒲島 郁夫 様

届出者 住 所 ○○○○○○○○○○○○○○○○

（主たる事務所の所在地）

 氏 名   ○ ○ ○ ○ ○

（法人等にあっては名称及び代表者の氏名）

電 話 000-000-0000  担当( ○ ○ )

 熊本県地下水保全条例第２６条第１項（第２７条第１項、第２８条第１項）の規定により、地下水の採取につい

て、次のとおり届け出ます。
様

式
※市町村 ※井戸番号 ※メッシュコード

届出区分
１ 新規届  ２ 変更届  ３ 廃止届

11 ９ ９ ９ ０ ０ ０ ０ １

（新規・変更届）

地
下
水
採
取
（
予
定)

）
者

地 下 水 採 取 （ 予 定 ）者 氏 名 （ 漢 字 ） カ ナ 氏 名 （ カタカナ ）

郵 便 番 号 地 下 水 採 取 （ 予 定 ）者 住 所 （ 漢 字 ）

   －

自

噴

井

戸

自 噴 井 戸 の 設 置 の 場 所 （ 漢 字 ） 採取開始(予定)年月日

３昭和

４平成

５令和

地下水の

用途

井戸を掘削

した年

井戸の深度 井戸の内径 ス ト レ ー ナ ー （ 採 水 管 ） の 位 置

第１ストレーナー 第２ストレーナー 第３ストレーナー

３昭和

４平成

５令和

   ｍ

から

   ｍ

まで

  ｍ

から

   ｍ

まで

  ｍ

から

   ｍ

まで

吐出口の

断面積

１分間当たりの

吐出量

添

付

書

類

新

規

届

１ 自噴井戸の設置の場
所を示す図面

２ 自噴井戸の構造図
３ 節水及び水利用に関

する計画書
使

用

状

況

１日平均

採取時間

年間採取

（予定）日数

１日当たり平均

採取（予定）量

揚水（予定）期間

   日

間
か

ら
ま

で
         変

更

届

自噴井戸の構造図

ただし、自噴井戸の構

造に関する事項の変更の

場合に限る。

（廃止届）

廃

止

廃 止 年 月 日
廃
止
し
た

理
由

例）

・用水完備のため   ・農業の中止のため

・工場閉鎖のため   ・土地売却のため

３昭和

４平成

５令和 ０ ４ ０ ６ ３ ０

 備考 １ ※印欄は、新規届の場合は記入不要です。

    ２ 届出区分欄及び元号欄は、該当する事項の番号を〇で囲んでください。

    ３ 地下水採取（予定）者氏名欄は、法人等にあっては名称及び代表者の氏名を記載してください。

    ４ 地下水採取（予定）者住所欄は、法人等にあっては主たる事務所の所在地を記載してください。

    ５ 地下水の用途欄は、地下水採取の用途コード表から選択して記載してください。

    ６ 変更届の際は、変更しようとする項目のみ記載してください。

届出日を記入

届出者情報を記入

記入不要

必ず記入

“０”も記入すること

ｍ   ㎝

時
間

cm2   ｍ3

ｍ3

知事名を記入

【注意】
・井戸の廃止後は、「埋め戻す」「ポンプ

を撤去する」等の措置を行ってください。
・地下水を採取しなくなった以降もポンプ
の撤去等をしない場合、井戸の廃止には
該当しません。

使用しなくなった日を記入